ПАТАПАЎСКI СЕЛЬСКI                        ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РАШЭННЕ                                                  РЕШЕНИЕ

28.03.2023 № 66

в.Патапаўка                                                                                                     д.Потаповка

Об   утверждении  отчета   об
исполнении  бюджета
сельсовета за 2022 год

         На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Потаповский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год по
доходам в сумме 121 063,91 белорусского рубля (далее – рубль) и
расходам в сумме  120 900,45 рубля с превышением доходов над
расходами в сумме  163,46 рубля (прилагается).
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Заместитель председателя                                          С.И.Малашкова

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Потаповского сельского
Совета депутатов
28.03.2023  № 66

ОТЧЕТ  об  исполнении бюджета
сельсовета за 2022 год

              (рублей)

ДОХОДЫ Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений

и
дополнений

Исполнен
о

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 61 960,00 62 913,28 63 076,32
Налоги на доходы и прибыль 58 918,00  61 368,93 61 531,90
Подоходный налог с физических лиц 58 918,00 61 368,93 61 531,90
Налоги на собственность 2 691,00 1 128,35 1 128,42
Земельный налог  487,00 368,70 368,72
Налог на недвижимость 2 204,00 759,65 759,70
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы

351,00 416,00 416,00

Государственная пошлина 351,00 416,00 416,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 389,00 89,78 90,20
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности

4,00 3,88 4,30

Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов

4,00 3,88 4,30

Доходы от осуществления   приносящей
доходы деятельности

354,00 2,00 2,00

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков

44,00 2,00 2,00

Доходы от имущества, конфискованного и
иным способом обращенного в доход
государства

310,00 0,00 0,00

Штрафы, удержания 31,00 0,00 0,00
Штрафы    31,00 0,00 0,00

Прочие неналоговые доходы 0,00 83,90 83,90
Добровольные взносы (перечисления) 0,00 75,00 75,00
Прочие неналоговые доходы 0,00 8,90 8,90
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 41 812,00 57 897,39 57 897,39
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Республики
Беларусь

41 812,00 57 897,39 57 897,39

Дотации 41 812,00 41 397,39 41 397,39
Иные межбюджетные трансферты 0,00 16 500,00 16 500,00
ВСЕГО 104 161,00 120 900,45 121 063,91
РАСХОДЫ Утверждено

по бюджету
Внесено

изменений
и

дополнений

Исполнен
о

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

77 661,00 95 718,80 95 718,80

Государственные органы общего
назначения

77 129,00 78 943,80 78 943,80

Органы местного управления и
самоуправления

77 129,00 78 943,80 78 943,80

Резервные фонды 312,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов

312,00

0,00

0,00

Другая общегосударственная деятельность 220,00 16 775,00 16 775,00
Иные общегосударственные вопросы 220,00 16 775,00 16 775,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

26 500,00

25 181,65

25 181,65

Благоустройство населенных пунктов 26 500,00 25 181,65 25 181,65
ВСЕГО 104 161,00 120 900,45 120 900,45
Профицит (+), дефицит (-) 0,00 0,00 163,46
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА (НАПРАВЛЕНИЯ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОФИЦИТА)

Утверждено
по бюджету

Внесено
изменений и
дополнений

Исполнен
о

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 0,00 -163,46
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 0,00 -163,46
Изменение остатков средств бюджета 0,00 0,00 -163,46
Остатки на начало отчетного периода 0,00 2 185,47 2 185,47
Остатки на конец отчетного периода 0,00  2 185,47 2 348,93